

09.09.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan İtalya Başbakanı Draghi ile görüşti***

Görüşmede, Erdoğan, Afganistan konusunda Taliban ile bağlantının sürdürülmesi gerektiğini, aksi takdirde göç baskısının daha da artacağını vurguladı. Erdoğan, görüşmede, NATO müttefikleri İtalya'dan Türkiye'nin ilişkilere attığı öneme uygun karşılık görmeyi beklediklerini ifade etti. (@tcbestepe)

***Çavuşoğlu: Mısır ile karşılıklı büyükelçi atayabiliriz***

Çavuşoğlu, katıldığı NTV canlı yayınında Mısır ile ilişkileri normalleştirmeye yönelik Ankara'da gerçekleşen ikinci tur görüşmeler hakkında açıklamada bulunarak, "Bizim heyetimiz Mısır'a gitti, şimdi onlardan da bir heyet geldi. Bugün görüşüyorlar. İleriki aşamalarda karar verirse, büyükelçi atama noktasında adımlar atarız" dedi. (Şarkul Avsat)

***Akar'dan Pentagon'dan gelen mektuba 6 gün sonra yanıt***

Milli Savunma Bakanı Akar, ABD Savunma Bakanı Vekili Patrick Shanahan'ın 6 Haziran'da yolladığı, Rusya'dan S-400 alımı kararı halinde Türkiye'nin "ABD'nin Düşmanlarına Yaptırımlarla Karşı Koyma ve Mücadele Etme Yasası (CAATSA) yaptırımları ile karşı karşıya kalabileceğini ifade eden mektup ile ilgili konuştu. Akar "Üslubun müttefiklik ruhuna uygun olmadığını gördük. Gerekli çalışmaları yapıyor, cevabı hazırlıyoruz" dedi. (Şarkul Avsat)

***Rum kesiminin küstah talimatına Fuat Oktay'dan tepki***

Oktay, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, GKRY yetkililerine, geçmişin omuzlarına yüklediği tarihi mirası ders kitaplarından sayfalar yırtarak silmenin mümkün olamayacağını hatırlatarak, "Cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk'e ve onun nezdinde milletimize yapılan bu

saygısızlık, esasen Rumların Ada'daki Türk varlığına karşı hazımsızlığının en net göstergesidir. Kınıyorum!" açıklamasını yaptı. (@fuatoktay)

### **Doğu Akdeniz - Ege - Karadeniz**

- Dışişleri Bakanlığı: GKRY'de okullarda okutulan bir ders kitabından, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün anlatıldığı sayfanın yırtılması, GKRY'nin ülkemize ve KKTC'ye karşı çarpık zihniyetinin ulaştığı radikal düzeyi ortaya koymaktadır. Bu çağdışı ve düşmanca tutumu şiddetle kınıyoruz
- Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e saygısızlık yapanlar (GKRY) karşılarında her zaman Türkiye Cumhuriyeti'ni ve Türk milletini bulacaktır. Mazlum milletlerin ilham kaynağı olan Atatürk'ü kimse ders kitaplarını yırtarak tarihten silemez."
- Yunanistan ve Avrupa Birliği, adalarda kalıcı kapalı kamplar inşa ediyor. Kamplarda kalmaya zorlanan sığınmacılar ise hapishaneye benzer koşullarda gözaltında tutulacak. Söz konusu kamplardan ilkinin 18 Eylül'de Sisam adasında açılacağı belirtiliyor.
- Dışişleri Bakanlığı: (Türkiye-Mısır İstişareleri) "Taraflar, ele alınan konularda ilerleme sağlanmasına ve ilişkilerin normalleştirilmesini teminen ilave adımlar atılmasına ilişkin arzularını teyit etmiş, istişarelerin sürdürülmesinde mutabık kalmışlardır."
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: "Geçmişte takılıp kalmış bazı devletler var. Bu devletler, Akdeniz haritasını tamamen akıl dışı planlarla yeniden çizmeye çalışıyorlar. Amaçlarına ulaşmak için diğer ülkeleri tehdit ediyorlar ve güç kullanıyorlar. Bu ülkeler; Türkiye'nin Kıbrıs'ta, Suriye'de, Libya'da yaptığı gibi yasa dışı bir şekilde askeri güç konuşlandırıp, paralı asker gönderirler. Türkiye'nin davranışları kesinlikle kabul edilemez. Türkiye davranışlarını değiştirmezse bunun yansımaları olacaktır."
- ABD'nin Atina Büyükelçisi Geoffrey Pyatt: "Yunanistan ve Türkiye arasında bir çatışmanın kaçınılmaz olduğu görüşünü kabul etmiyorum. Söz konusu bu durum kesinlikle ABD'nin menfaatine değildir."

### **Terör Gündemi**

- Eren-2 Operasyonları kapsamında, Diyarbakır'ın Dicle ilçesinde gerçekleştirilen hava destekli operasyonda 2 terörist etkisiz hale getirildi.

- Suriye'nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı bölgesinde, saldırı hazırlığındaki 17 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi.

## 2. AVRUPA:

### *Timothy Garton Ash: Avrupalı liderler Afganistan krizinde asıl söylemeleri gerekeni söylemedi*

Oxford Üniversitesi'nde Avrupa Çalışmaları Profesörü olan İngiliz tarihçi Timothy Garton Ash, Avrupa tarihi, siyaseti ve güncel olaylar konusunda önde gelen uzmanlardan biri olarak kabul ediliyor. Kapsamlı kariyeri boyunca siyasi alanda 10 kitap kaleme aldı. Aynı zamanda Oxford'daki St Antony's College'da Isaiah Berlin Profesörlük Üyesi ve Stanford Üniversitesi'ndeki Hoover Enstitüsü'nde Kıdemli Araştırmacı. Ash bu sefer ise Brüksel'deki Avrupa Tarihi Evi'nde euronews'e Afganistan'dan çekilme, Avrupa Birliği'nin değerleri, üye devletlerin egemenliği ve Angela Merkel'in siyaseti hakkında görüşlerini aktardı.(euronews)

### *AB, Taliban'ın kurduğu hükümeti eleştirdi: Ne kapsayıcı ne de temsil özelliği var*

Avrupa Birliği, Afganistan'da Taliban'ın kurduğu geçici hükümeti, ülkenin etnik ve dini farklılıklarını dikkate almadığı, “kapsayıcı ve temsil özelliği olmadığı” gerekçesiyle eleştirdi. AB Sözcüsü tarafından yapılan yazılı açıklamada, “Taliban'ın kurulacak hükümetin kapsayıcı ve temsili olacağına dair son haftalarda verdiği sözlere rağmen, yeni hükümette bunu göremedik. Kurulan hükümet, görmeyi umut ettiğimizi gibi ülkenin zengin etnik ve dini çeşitliliğini yansıtacak şekilde kapsayıcı ve temsili değil.” denildi.(euronews)

### *Paris'te 130 kişinin öldüğü saldırıların yaşayan tek sanığı: 'İŞİD'in askeriyim'*

Fransa'nın başkenti Paris'te 2015 yılının kasım ayında düzenlenen ve 130 kişinin ölümüne neden olan terör saldırıları sanıklarının duruşması bugün başladı. Saldırıya katılıp, hayatta kalan tek sanık Salah Abdeslam mahkemede kendisini 'İslam Devleti askeri' olarak tanıttı.(euronews)

### *Macaristan'da muhalefet partileri 2011'den bu yana iktidarda bulunan Orban'ı devirmek için anlaştı*

Macaristan'da muhalefetteki 6 parti, 10 yıldır iktidarda bulunan Başbakan Viktor Orban hükümetini devirmek için anlaştı. Muhalefet partileri, gelecek yıl düzenlenecek genel

seçimlerde Orban'ı mağlup edebilmek için tek aday belirlenmesi üzerinde görüş birliğine vardı. 2010 yılından bu yana başbakanlık koltuğunda bulunan Orban, arka arkaya üç seçim kazanma başarısı gösterdi. Muhalefet partileri Orban karşısında yarışacak adayı belirlemek için biri bu ay sonunda, diğeri ekim ayında olmak üzere iki turlu aday yoklaması düzenleyecek. Kazanan adayı, bütün muhalefet partileri, 2022 yılında düzenlenecek genel seçimde Orban karşısında destekleyecek.(euronews)

### ***"Danimarka'ya geliyorsanız, çalışmak zorundasınız"***

Danimarka, göçmen kökenlilere, devletten aldıkları sosyal yardım karşılığında haftada 37 saat çalışma zorunluluğu getirmeye hazırlanıyor. Yasa tasarısında, "Danimarka'ya geliyorsanız, çalışmak zorundasınız" deniliyor. Danimarka hükümeti, yabancıların ve göçmen kökenlilerin devletten aldıkları sosyal yardım karşılığında haftada 37 saat çalışmalarını zorunlu kılan bir yasa tasarısını meclise sundu.(DW)

### ***Almanya Taliban'ın ilan ettiği hükümetten memnun değil***

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas Taliban'ın kurduğu hükümetin kapsayıcı olmadığına dikkat çekerek "İyimserlik yaratan bir işaret değil" dedi. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile Ramstein hava üssünde bir araya geldi. Görüşme öncesinde Afganistan ile ilgili açıklamalarda bulunan Maas Taliban'ın dün ilan ettiği yeni hükümeti eleştirdi.(DW)

### ***Zaharova'dan Avrupa'ya 'Afgan sığınmacılar' uyarısı***

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Afganistan'a komşu ülkelerin sınırlarını Afgan sığınmacılara açmasının Avrupa ülkeleri için felakete dönüşeceğini belirtti. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Batı ülkelerinin Afganistan'a komşu ülkeleri sınırlarını Afgan sığınmacılara açmaya ikna etmeye çalıştığı yönündeki haberi değerlendirdi. Zaharova, Telegram kanalından yaptığı paylaşımda, "NATO'luların Afganistan'ın komşu ülkelerle sınırlarını açmayı başarması durumunda bu gerçekten de felaket plan olur. Avrupa için cehenneme dönüşür. Galiba henüz bunu anlamış değiller" diye yazdı.(Sputniknews)

***Almanya ve ABD öncülüğünde 20'den fazla ülke Afganistan politikasını görüşecek***

Almanya Dışişleri Bakanı Maas, ABD Dışişleri Bakanı Blinken ile Taliban'a yönelik yaklaşımı değerlendirmek üzere 20'den fazla ülkenin dışişleri bakanının katılacağı uluslararası video konferansa ev sahipliği yapacaklarını açıkladı. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya'nın güneybatısındaki Ramstein ABD Hava Üssü'nde ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile görüşmesinden önce açıklamalarda bulundu.(Sputniknews)

***Almanya seçim öncesi göçmenleri unuttu***

Almanya'da 26 Eylül'de yapılacak genel seçimler öncesinde siyasi atmosfer kızışırken, adaylar son viraja girdi. Partilerin başbakan adayları seçim vaatlerini insanların hafızasına kazımak için indikleri meydanlarda önem verdikleri konuları sık sık dile getirmeye başladı. Ancak adayların düzenlediği seçim mitinglerinde ön plana çıkan ortak bir nokta var: Göçmenleri unutmaları.(HABERTÜRK)

***Sosyal adaletsizlik ve ırkçılığı protesto (ALMANYA)***

Berlin'de 360'tan fazla sivil toplum kuruluşunun oluşturduğu "Unteilbar" (Bölünemez) isimli inisiyatif "Açık ve Dayanışma İçinde Olan Bir Toplum İçin" adı altında bir etkinlik düzenledi. Sosyal adaletsizlik ve ırkçılığın protesto edildiği gösteriye 10 binden fazla katılım oldu. ırkçılık ve iklim değişikliği gibi konuların gündeme getirildiği yürüyüşe SPD Genel Başkanı Norbert Walter Borjans da katıldı.(Sabah)

**3. ORTADOĞU :*****ABD Dışişleri yetkilisi ENKS ile görüşti***

Suriye Kürt Ulusal Konseyi (ENKS) Başkanlık Kurulu tarafından yapılan açıklamada 7 Eylül'de ABD tarafının isteği üzerine ENKS yetkililerinin Yakın Doğu Asya İşlerinden Sorumlu Dışişleri Müsteşar Vekili Joey Hood ile bir araya geldiği belirtildi. Açıklamada, "Joey Hood, ABD'nin, ENKS'ye yönelik engel ve ihlallerin durdurulması için çaba harcadığını vurguladı" denildi.



***Suudi Arabistan Dışışleri Bakanı Faysal bin Farhan'dan açıklama:***

"Suudi Arabistan, Afgan halkının dış müdahalesiz bir gelecek arzusuna saygı duyuyor. Yeni Afgan hükümetinin ülkeye barış ve istikrar getirmesi umulmaktadır."

***Suriye: Şam güçleri Dera'da kuşattıkları mahalleye ateşkes sonrası girdi***

Suriye'de rejim güçleri Rusya'nın arabuluculuğu ile ilan edilen ateşkes sonrası ülkenin güneyindeki Dera'da kuşattıkları Dera el-Beled Mahallesi'ne giriş yaptı. (Euronews)

***Lübnan'da gelecek haftadan sonra akaryakıt bulunamayabilir***

Lübnan'daki Benzin İstasyonu Sahipleri Sendika Üyesi George el-Braks, gelecek haftanın sonunda ülkedeki akaryakıt istasyonlarında yakıtın biteceği öngörüsünde bulundu. (Sputniknews)

***Suudi Arabistan Bakanlar Kurulu, video konferans aracılığıyla Kral Selman bin Abdulaziz başkanlığında toplandı***

Toplantıda, Suudi Arabistan'ın Yemen'deki İran destekli Husi milislerin gerçekleştirdiği düşmanca eylemlere karşı toprakları, vatandaşları ve ülkede yaşayan yabancıları korumak için gerekli tüm önlemleri alacağı vurgulandı. (Şarku'l Avsat)

***Filistin Esirler Heyetinden uluslararası topluma Filistinli tutukluları koruma çağrısı***

Filistin Kurtuluş Örgütü'ne bağlı Filistin Esirler Heyeti, İsrail güçlerinin Filistinli tutuklulara yönelik "Nazi suçları" işlediğini belirterek, uluslararası topluma Filistinli tutukluları koruması için devreye girme çağrısı yaptı. (Şarku'l Avsat)

***Sisi: Körfez güvenliği ile Mısır'ın ulusal güvenliği bağlantılı***

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Kuveyt Dışışleri Bakanı Şeyh Ahmed Nasır el-Muhammed es-Sabah'ı başkent Kahire'de kabul etti. Cumhurbaşkanlığı sözcüsü Bessam Radi'ye göre, Sisi görüşmede Körfez güvenliği ile Mısır'ın ulusal güvenliği arasındaki bağlantı olduğunu vurguladı. (Şarku'l Avsat)

***Marib’de Yemen ordusuyla çatışan Husilerin safında 60’dan fazla kişi öldü***

AFP’ye bilgi veren askeri bir kaynak, “İki taraf arasında 48 saattir süren çatışmalar ve son 24 saat içinde başlatılan hava saldırılarında 60’tan fazla Husi milisi öldü. Yemen ordusu saflarında ise 18 kişi hayatını kaybetti” dedi. (şarku’l avsat)

***Gilboa Hapishanesinde Filistinli mahkumlara baskı***

İsrail özel kuvvetlerinin sabah saatlerinde Gilboa Hapishanesi’nin 3 numaralı bölümüne baskın düzenlediği ve bazı tutukluları başka cezaevine naklettiği belirtilirken, Filistinli mahkumlara hakaret edip yeni cezalar uygulamaya başladığı ifade edildi. (Ortadoğu haber)

***“Pakistan-Afganistan arasında mülteci meselesi kilit rol alabilir”***

Pakistan’ın Afganistan’a yönelik endişeleri hakkında konuşan uzmanlar, İslamabad ile Kabil arasındaki ilişkilerin Pakistan Talibanı ve Afgan mülteciler konusunda düğümleneceğini bildiriyor. ( ortaldoğu haber)

***Batı Şeria yine gerilime sahne oldu***

İsrail’in Filistinli tutuklulara yönelik ihlallerine tepkiler sürüyor. Bir grup Filistinli genç, Batı Şeria’da sokağa indi, ateş yakarak bölgedeki bazı yolları trafiğe kapattı. İsrail polisi de göstericilere göz yaşartıcı gaz bombası atarak karşılık verdi. (cnnturk)

***Rusya, Suriye’nin kuzeybatısında yerinden edilenlerin kaldığı kampı vurdu***

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Rusya’ya ait savaş uçaklarının altıdan fazla hava saldırısı gerçekleştirdiğini aktardı. Maarrat Misrin bölgesinin batısında, İdlib kırsalında, yerinden edilenlerin kaldığı kampların bulunduğu Maklaa el-Hebat ve Biruma bölgesinin yanı sıra Heyetu Tahriru’s Şam’a (HTŞ) ait karargah ve mühimmat depoları hedef alındı. (Şarkul Avsat)

***Suriye Kısa Kısa***

- Rus güçleri, Suriye’nin kuzeydoğusunda Uluslararası Koalisyon Güçleri’nin kontrolündeki bir bölgede askeri üs inşa etmeye başladı.

- Muhaliflerden oluşan Ulusal Ordu, El Bab kentinin cephelerinde rejimin bir üyesini ele geçirdiğini duyurdu.
- Yerel kaynaklar, İranlı milislerin hama yolu üzerindeki askeri kontrol noktalarındaki varlıklarını sonlandırdığını doğruladı. Kaynaklar, Humus'tan Deyrizor'a dağılmış tüm kontrol noktalarını boşaltma hareketleri hakkında bugüne kadar boşaltılan kontrol noktası sayısının yaklaşık 14 askeri nokta olduğunu bildirdi.
- Dera'daki Suriye İnsan Hakları Gözlemevi Aktivistleri, rejim güçlerinin "Muayyad Harroush" adlı en çok aranan rejim üyelerinden birinin ailesinin tüm üyelerini serbest bıraktı.
- İdlib'deki askeri gruplar, İdlib ve kırsalındaki sivil bölgelerin hedef alınmasına tepki olarak rejim güçlerinin mevzilerini bombalamaya başladı.
- Süleyman Şah Muhammed El-Jassim tümeni komutanı, rejime karşı mücadelede "Şam'ın Kurtuluşu" ile anlamaya hazır olduğunu ve fraksiyonunun İdlib'deki otoritenin yanında ama "Ulusal Ordu" çatısı ve liderliği altında savaşıacağı yönünde açıklamalarda bulundu.
- SOHR aktivistleri, silahlı kişilerin Dera'nın batı kırsalındaki Nafia kasabasının eteklerinde rejim güçlerinin askeri aracına saldırdığını bildirdi. Bunun üzerine rejim güçleri Dera'nın batı kırsalındaki Saham El-Golan bölgesinin eteklerinde roket atışı gerçekleştirdi ve Nafia kasabasındaki yerleşim mahalleleri arasından gelişigüzel ateş açtı.
- SOHR aktivistlerine göre, rejim güçleri şimdiye kadar Dera El-Balad mahallelerinde Rus askeri polisiyle konuşlanacakları 5 askeri nokta kurdu. Son anlaşmada kararlaştırılan şartların 9 noktasından, yerleşim süreçleri devam ederken, önceki anlaşmalar ve nihai anlaşma boyunca yaklaşık 940 kişi için "uzlaşma" yapıldı.
- Rus jetleri İdlib'in güneyindeki Jabal al-Zawiyah'taki El Bara kasabasının çevresine çok sayıda hava saldırısı düzenledi.
- SOHR aktivistleri, rejim güçlerinin bu sabah İdlib'in güney kırsalındaki Jabal el-Zawiyah'a bağlı Mar'yan köyünde bir doktorun evine isabet eden Krasinball mermisini ateşlemesi sonucu sivil bir kadının öldüğünü ve çocuğun yaralandığını belgeledi.
- SOHR kaynakları, silahlı kişilerin Dara'nın batı kırsalındaki Nafaa kasabasının eteklerinde rejime ait bir askeri araca saldırdığını bildirdi, ancak kayıp sayısı ve neden olduğu maddi hasar hakkında henüz başka ayrıntı bildirilmedi. Saldırıdan kısa bir süre sonra, rejim güçleri Nafaa kasabasının yerleşim mahallelerine konuşlandırıldı ve ağır



ve ayırım gözetmeyen silah atışlarına başladı. Ayrıca rejim güçleri, aynı kırsaldaki Sahem el-Golan bölgesinin dış mahallelerine çok sayıda roket attı.

- SOHR kaynakları, rejim güçlerinin, rejim birlikleri ve Rus askeri polisi mensuplarının konuşlu olması gereken Dara el-Balad mahallelerinde kurulması kararlaştırılan dokuz askeri karakoldan beşini gerçekleştirdiğini bildirdi.
- SOHR kaynakları, el-Hasakah'ın kuzeyindeki Ras al-Ain kentindeki bir açık hava pazarının girişi yakınlarında IED patlaması meydana geldiğini açıkladı ancak herhangi bir can kaybı bildirilmedi.. Dün sabah saatlerinde de el-Kana'es caddesinde (kiliseler sokağı) bir IED'nin infilak etmesi sonucu patlama meydana gelmişti ve bir Iraklı yaşamını yitirmişti.

#### 4. AFRIKA :

##### *Askerler, Mozambik'te cihatçı militanların ele geçirdiği bölgeleri geri alıyor*

Mozambik Devlet Başkanı Filipe Nyusi yaptığı açıklamada, ülkedeki silahlı kuvvetlerin Ruanda ve Güney Afrika Kalkınma Topluluğu (SADC) güçlerinin yardımıyla Cabo Delgado eyaletinde militanlar tarafından ele geçirilen bölgelerin neredeyse tamamını geri aldığını duyurdu.(Nation Africa)

##### *Tigray isyancıları Etiyopya'nın Amhara kentinde 125 köylüyü öldürdü*

Doktorlar, yaptığı açıklamada, Etiyopya'da savaşın vurduğu Tigray'daki isyancıların bu ayın başlarında komşu Amhara bölgesindeki bir köyde yaşayan en az 125 öldürdüğünü söylediler. (Nation Africa)

##### *Gine'de ana muhalefet lideri Salı günü yaptığı açıklamada, askeri darbenin ardından kurulacak geçiş hükümetine katılmaya açık olduğunu söyledi.(Reuters Africa)*

Gine'nin ana muhalefet lideri Salı günü yaptığı açıklamada, askeri darbenin ardından kurulacak geçiş hükümetine katılmaya açık olduğunu söyledi.(Reuters Africa)

##### *Batı Afrika bölgesel bloğu, darbeden sonra Gine'yi askıya aldı*

Batı Afrika'nın ana siyasi ve ekonomik bloğu, Cumhurbaşkanı Alpha Conde'yi deviren ve bölgedeki demokrasiye yönelik aksaklıkların son durumunu yaratan askeri darbe sonrasında Çarşamba günü Gine'nin üyeliğini askıya aldı. Burkina Faso Dışişleri Bakanı Alpha Barry, sanal bir zirve sırasında 15 üyeli Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS)

liderlerinin anayasal düzene geri dönülmesi ve Conde'nin derhal serbest bırakılmasını talep ettiğini ve perşembe günü Gine'ye üst düzey bir misyon göndermeyi kabul ettiğini söyledi. (Reuters Africa)

### ***Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Dibeybe Tunus Cumhurbaşkanı ile görüşecek***

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe yaptığı açıklamada, Perşembe günü Tunus'u ziyaret edeceğini ve Kuzey Afrika komşuları arasında güvenlik konusunda haftalarca süren sürtüşmenin ardından Cumhurbaşkanı Kais Saied ile görüşeceğini söyledi. (Reuters Africa)

### ***Libya Başkanlık Konseyi'nden ulusal uzlaşma çabalarına destek***

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el-Menfi, çeşitli davalarda tutuklanan ve haklarında hüküm verilen Kaddafi dönemi üst düzey kadrolarından mahkûmların serbest bırakılması gibi ulusal uzlaşmanın sağlanması için gösterilen çabalara övgüde bulundu. (Şarkul Avsat)

### ***Libya'da IŞİD operasyonu***

Libya makamları dün hükümet güçlerinin başkent Trablus'un güneyinde düzenlenen bir operasyonda üst düzey bir IŞİD üyesini yakaladığını duyurdu. Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe, Twitter'dan yaptığı açıklamada IŞİD'in önde gelen isimlerinden biri olduğu belirtilen Embarak el Hazimi'nin yakalanmasını "güvenlik güçlerimiz için büyük bir başarı" sözleriyle değerlendirdi. (Cumhuriyet)

### ***Libya'da Hafter, ABD'de lobi yapmak için Clinton'un eski adamlarını kiraladı. Ancak kiraladıkları kişilerin geçmişi oldukça kötü olduğu için ABD'de basına yansıdı***

Belgelere göre, Libya'da iktidar için yarışan Rus destekli bir savaş ağası, Biden yönetimine siyasi destek için lobi yapmak için yaklaşık 1 milyon dolarlık bir çabaya öncülük etmesi için Başkan Bill Clinton'a ve eski bir Cumhuriyetçi milletvekiline bir kerelik üst düzey bir yardımcı tuttu. (wsj.com/articles/libyan)

### ***ABD Lübnan'a gidecek gaz projesini desteklediğini bildirdi***

Mısır'dan Ürdün, Suriye ve Lübnan'a doğalgaz taşımak için ortaya konan proje için ilgili ülke bakanları biraraya geldi. ABD ise Lübnan'a gidecek gaz projesini desteklediğini bildirdi. Ancak Suriye'ye gidecek doğalgaz için problem olduğu bildirildi. (@rusencenter)

### ***Mısır Dışişleri Bakanlığı'ndan Türkiye ile görüşmelere ilişkin açıklama***

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, ülkesinin Türkiye ile ilişkileri yeniden kurmanın yollarını bulmaya istekli olduğunu söyledi. Bloomberg TV'ye konuşan Şukri, ilişkilerin normalleşmesi için 'daha yapılacak çok iş olduğunu' kaydetti. Ankara'daki ikinci tur müzakerelerin sonucunu değerlendireceklerini belirten Şukri, önemli sorunların çözülmesinden "memnun" olduklarında, "daha fazla ilerleme için kapının açılacağını" ifade etti. (EuroNews)

## **5. ASYA:**

### ***Ermenistan Başbakanı Paşinyan: Böyle bir görüşme için hazırız***

Siyah küçük kare"Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Ermenistan hakkında yaptığı açıklamalar, Ankara ile görüşmek için bir fırsat sunuyor. Böyle bir görüşme için hazırız." "Bölgemizi batıyla doğuyu, kuzeyle güneyi birbirine bağlayan bir kavşağa dönüştürmeliyiz."

### ***Kazakistan'ın Ankara Büyükelçisi Abzal Saparbekuli:***

"Türkiye için Kazakistan, maden sektörü açısından çok önemli bir ülke. Türk yatırımcılarla çalışmalarımıza hız kazandıracağız. Türkiye sanayisinin doğal kaynaklara ihtiyacı olacaktır; bu adres de Türk dünyası olması gerekiyor."

### ***Çin: Afganistan'daki yeni hükümetle iletişimi sürdüreceğiz***

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, Çin'in Afganistan'daki yeni hükümet ve lideriyle iletişimi sürdürmeye hazır olduğunu açıkladı. Wang, düzenlediği basın toplantısında, Pekin'in Afganistan'da dün açıklanan yeni hükümeti tanıyıp tanımayacağına ilişkin soruya, Çin'in Afganistan'daki yeni hükümet ve lideriyle iletişimi sürdürmeye hazır olduğunu söyleyerek yanıt verdi. (Şarkul Avsat)

### ***Paşinyan: Türkiye ile kara ve demiryolu ulaşımını istişareye hazırız***

Ermenistan Başbakanı Paşinyan, Türkiye ile Ermenistan arasındaki ilişkileri normalleştirme olasılığını gördüklerini belirterek “Türkiye ile ilişkileri normalleştirme, kara ve tren yolu ulaşımını tekrar hayata geçirmeyi istişare etmeye hazırız” dedi. (Şarkul Avsat)

### ***Afganistan Kısa Kısa***

- Afganistan'ın kaçak eski cumhurbaşkanı Eşref Gani, Afgan halkından özür diledi. Afgan eski cumhurbaşkanı, Kabil'den ayrılmanın hayatının en zor kararı olduğunu söyledi. Ayrıca para çalmadığını iddia etti.
- Afganistan Geçici Hükümeti'nin kurulmasının ardından Pakistan'ın ev sahipliğinde Komşu Ülkelerin Dışışleri Bakanları Toplantısı yapıldı. Pakistan, Çin, İran, Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan dışışleri bakanları toplantıya katılarak Afganistan'daki son durumu ele aldı.
- Taliban, Afganistan'da izinsiz gösterileri yasakladı. Taliban sözcüsü Zabihullah Mücahid yaptığı açıklamada, Kabil ve diğer şehirlerde yetkisiz protestocuların ciddi yasal işlemlerle karşı karşıya kalacağını söyledi.
- Taliban sözcüsü Süheyl Şahin: "İsrail ile hiçbir ilişkimiz olmayacak."
- Afganistan'ın yeni hükümeti 11 Eylül'de yemin edecek. Kaynaklara göre etkinliğe Rusya, Çin, Katar, Türkiye, Pakistan ve İran davet edildi.
- Taliban temsilcisi Mohammad Süheyl Şahin, Afgan Bakanlar Kurulu'nun 11 Eylül'de açılacağını doğrulamadı.
- Afganistan İslam Emirliği, ilk vizesini vermeye başladı. İranlı gazeteci Hamid Hadian'a 30 günlük ülkeye giriş vizesi Afganistan İslam Emirliği ibaresi ile verildi.
- Taliban, Afganistan'da genel seçimler yapmayı planlıyor. (@rusencenter)

### ***6. ABD :***

***ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Washington'un rezervlerinin Ekim ayında tükeneyeğini söyledi***

Janet Yellen, hükümetin borç tavanının yükseltilmesindeki gecikmenin "Amerikan ekonomisine ve küresel finans piyasalarına onarılamaz zararlar verebileceğini" kaydetti.

***Blinken İran'la yeni bir nükleer anlaşmadan vazgeçme noktasına yaklaştıkları uyarısında bulundu***

Amerika Birleşik Devletleri Dışışleri Bakanı Antony Blinken, Uluslararası Atom Enerji Ajansı'nın (UAEA) olumsuz raporu sonrası İran'ın nükleer anlaşmaya dönebilmesi için fazla zamanı kalmadığı uyarısında bulundu.(EuroNews)

### ***ABD'den Taliban'ın yeni hükümeti hakkında ilk açıklama: 'Eylemleriyle değerlendireceğiz'***

ABD dün Afganistan'da Taliban tarafından kurulan yeni hükümetle ilgili 'endişesini' dile getirdi ve aynı zamanda bu hükümeti 'eylemlerine göre', özellikle de Afganların ülkelerini özgürce terk etmelerine izin verip vermeyeceği noktasında değerlendireceğini açıkladı.(Şarkul Avsat)

### ***Blinken: Taliban'ın uluslararası meşruiyeti hak etmesi gerekiyor***

ABD Dışışleri Bakanı Antony Blinken Taliban'ın uluslararası meşruiyeti ya da desteği "hak etmesi gerektiğini" söyledi.(DW)

### ***ABD: Taliban'ın kabinesinden endişeliyiz***

Taliban'ın açıkladığı geçici kabinede ABD tarafından başlarına ödöl koyulan Siraceddin Hakkani ve Halilurrahman Hakkani'nin de yer almasına Washington yönetiminden 'endişeliyiz' açıklaması geldi.(MepaNews)

- ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin, 20 yıl önce Afganistan'ı ABD'ye saldırmak için bir hazırlık üssü olarak kullanan aşırılık yanlısı El Kaide grubunun, Taliban'ı iktidarda bırakan bir Amerikan çekilmesinin ardından orada yeniden canlanmaya çalışabileceğini söyledi.
- ABD, Afganistan'dan charter uçuşlarının olası inişine ilişkin endişelerini açıkladı. Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki'ye göre uçakta Amerikan tarafının tanımadığı çok sayıda insan varsa ABD uçuşları kabul etmeyecek.

## **7. RUSYA :**



***Putin, AB Konseyi Başkanı Michel ile Afganistan'daki durumu görüştü***

Kremlin Sarayı'ndan yapılan yazılı açıklamaya göre, Putin ve Michel telefon görüşmesi yaptı. Afganistan'daki durumun ele alındığı görüşmede, iki taraf da bu ülkede barışın desteklenmesi, şiddetin engellenmesi ve tüm etnik grupların çıkarlarının dikkate alınmasıyla Afganlar arasında diyalogun sağlanmasının önemini vurguladı. (tass/gazete)

***Rusya ve Belarus, batı sınırlarında "Zapad-2021" ortak askeri tatbikatı düzenleyecek***

Rusya Savunma Bakanlığı kaynaklarına göre Rusya ve Belarus, NATO ile gerginliğin en üst düzeye çıktığı dönemde batı sınırlarında "Zapad-2021" ortak askeri tatbikatı düzenleyecek. 10-16 Eylül'de her iki ülkenin poligonlarında gerçekleştirecek tatbikat boyunca tüm poligonlarda Rusya ve Belarus ordusundan 200 bine yakın asker ve personel görev yapacak. 80 uçak ve helikopter ile 290 tank, 240 top, çoklu roket fırlatma sistemi dahil 760 askeri araç ve 15 savaş gemisi tatbikatta yer alacak. (ria/gazete)

***Tacikistan'daki Rus üssüne ağır makineli tüfekler gönderildi***

Afganistan'daki durum nedeniyle Rusya'nın Tacikistan'daki askeri üssünün envanterine bir parti Utes ağır makineli tüfeği tedarik edildi. Rusya'nın Merkezi Askeri Birimi'nden yapılan açıklamada, "12.7 milimetre kalibreli NSV Utes ağır makineli tüfeklerinden bir parti, muharebe kabiliyetlerinin artırılması için Tacikistan'daki 201. Rus üssüne gönderildi" ifadeleri kullanıldı. (ria/sputnik)

***Rusya Dışişleri Sözcüsü Zaharova: Kırım'a yönelik sabotajlar Batı'nın 'yeni normal' haline geldi***

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Telegram kanalından yaptığı paylaşımda, "Ukrayna'dan planlanan ve yönetilen Kırım'a yönelik sabotajlar sadece bir gerçeklik değil, aynı zamanda Batı'nın Ukrayna'ya ilişkin politikasının da 'yeni normal' haline geldi: Gerçekleri görmezden gelmek, Kiev rejimini tüm Rusya karşıtı faaliyetlerinde desteklemek" ifadelerine yer verdi. (sputnik)

***Zaharova'dan Avrupa'ya 'Afgan sığınmacılar' uyarısı***

Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Afganistan'a komşu ülkelerin sınırlarını Afgan sığınmacılara açmasının Avrupa ülkeleri için felakete dönüşeceğini belirtti. (sputnik)

### ***Rusya'dan Rus diplomata vize vermeyi reddeden Estonya'ya protesto***

Rusya Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Estonya'nın Rusya Büyükelçisi Margus Laidre'ye Rus bir diplomata vize vermeyi reddetmeleri gerekçesiyle kararlılıkla protestolarını iletti. (sputnik)

### ***Rusya, Kuril Adaları'nda tank ve topçu birlikleriyle tatbikata başladı***

Rusya Doğu Askeri Bölgesi, Kuril Adaları'nda 500'den fazla asker, tank ve topçu silahlarının katılımıyla bir tatbikata başladığını açıkladı. Doğu Askeri Bölgesi, Rus ordusunun Kuril Adaları'nda hava indirme taarruzuna karşı savunmaya yönelik taktik tatbikat gerçekleştirdiğini belirtti. (ria/sputnik)

### ***Rusya, ortak eğitim merkezinin kurulduğu Belarus'a Su-30SM savaş uçaklarını gönderdi***

Belarus Savunma Bakanlığı'nın Telegram kanalından yapılan açıklamada, "Rusya Hava ve Uzay Kuvvetleri'ne ait Su-30SM savaş uçakları, Belarus ve Rusya'nın hava kuvvetleri ve hava savunma birlikleri için ortak eğitim ve tatbikat merkezinin oluşturulması amacıyla Baranoviçi havaalanına geldi" ifadesine yer verildi. (ria/sputnik)

### ***Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Rudenko ve Büyükelçi Samsar, Kafkasya ve Orta Asya'yı görüştü***

Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Andrey Rudenko'nun bugün Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Mehmet Samsar'ı kabul ettiği belirtildi. Açıklamada, "Görüşme sırasında, Kafkasya ve Orta Asya başta olmak üzere Bağımsız Devletler Topluluğu alanındaki son durumla ilgili görüş alış veriş yapıldı" dendi. (sputnik)

### ***Rusya, NATO'nun Afgan mültecileri KGAÖ bölgesinde barındırma planını felaket olarak nitelendirdi***

"NATO ülkeleri, Afgan mültecileri kendi NATO ülkelerine götürmek yerine kabul etmeleri halinde Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan'a "para ve kaynak" teklif etti."  
(@RusenPress)

***Rusya Acil Durumlar Bakanı tatbikatta hayatını kaybetti***

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Ziniçev'in Arktik bölgesini korumaya dönük eğitim görevi sırasında bir kişinin hayatını kurtarmaya çalışırken öldüğü aktarıldı.